PAGE

КАНИФОЛЬНИНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ
07.02.2020                                     п. Канифольный                                       № 1-2
О внесении изменений и дополнений в Решение от 19.10.2018 года №8-27 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» (В редакции Решений: от 19.03.2019 №1-1; от 09.08.2019 №5-17)
На основании заключения по нормативному правовому акту Администрации Губернатора Красноярского края  от 15.01.2020 года №24-0372, в соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с положениями пункта 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Устава Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, Канифольнинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Подпункт 1 пункта 7 вышеуказанного Решения изложить в новой редакции:
- документов (информации), содержащей сведений о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционных правонарушений, указанных в статье 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в отношении Главы Канифольнинского сельсовета дополнительно – статьей 10 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», представленных в органы местного самоуправления.

2. Подпункт 6 пункта 2 Приложения вышеуказанного Решения – исключить.
3. Пункт 3 Приложения вышеуказанного Решения дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:

- несоблюдение Главой Канифольнинского сельсовета, исполняющего полномочия главы местной администрации, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами влечет досрочное прекращение полномочий, освобождение от замещаемой (занимаемой) должности или увольнение в связи с утратой доверия в соответствии с федеральными конституционными законами и федеральными законами, определяющими его правовой статус.

4. В пункте 13 вышеуказанного Решения после слов «Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,» дополнить словами «а в отношении Главы Канифольнинского сельсовета дополнительно –».

5. В пункте 2 вышеуказанного Решения слова «на постоянной основе» - исключить.

6. Второй абзац  пункта 3 вышеуказанного Решения - исключить.

7. Пункт 8 Приложения вышеуказанного Решения изложить в редакции следующего содержания:

- удаление Главы Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края в отставку по инициативе депутатов Канифольнинского сельского Совета депутатов или по инициативе Губернатора Красноярского края проводится в порядке, установленном статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам и жизнеобеспечению.
9. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании Информационный вестник.

Председатель Канифольнинского                          И.о. главы Канифольнинского
сельского Совета депутатов                                    сельсовета

_________________  О.Н.Дудина                           _________М.В. Муравьёва
PAGE
1